Протокол
заседания правления ТСЖ «Содружество»

№ 10
Дата проведения: 29 февраля 2016 г.
Присутствовали члены правления: Васильев А.В., Гроховский С.А., Зеленский А.Д., Неганов К.Ю., Носуля В.И., Сергеев А.В.

Повестка дня
1. О проведении очередного собрания членов ТСЖ.

2. Разное.

По 1 вопросу:

Слушали:  информацию председателя правления ТСЖ Васильева А.В.

В соответствии с Жилищным кодексом РФ и Уставом нашего товарищества предлагается провести очередное собрание членов ТСЖ в заочной форме в период с 9 по 28 марта 2016 года.
Предлагается, для рассмотрения, следующая повестка дня собрания:

1. Об утверждении отчета о выполнении плана содержания и ремонта общего имущества в 2015г.

2. Об утверждении отчета об исполнении сметы доходов и расходов в 2015г.
3. Об утверждении заключения ревизионной комиссии ТСЖ по результатам проверки годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности товарищества
4. Об утверждении отчета аудитора о деятельности ТСЖ в 2014г.

5. Об утверждении сметы доходов и расходов, тарифов на 2016г.

6. Об утверждении плана содержания и ремонта общего имущества на 2016г.

7. Об утверждении штатного расписания ТСЖ.

8. О замене двери и укладке плитки при входе в холл ТСЖ за счет прибыли товарищества.
Далее были представлены рабочие проекты отчетных и плановых документов.

При рассмотрении п.5 повестки было обращено внимание на следующие предлагаемые изменения в тарифах:

А) распоряжением Комитета по тарифам правительства СПб от 29.4.15 № 27-р был изменен тариф на уборку лестничных клеток с 1,45 на 1,68 руб.
Б) установленный ранее размер заработной платы диспетчеров ни разу не был индексирован, даже в размере годовой инфляции. Предлагается в этом году провести повышение на 10%.
Постановили:
1. Одобрить проведение очередного собрания членов ТСЖ в заочной форме в период с 9 по 28 марта 2016 года.

2. Утвердить повестку дня очередного собрания членов ТСЖ.
3. Председателю ТСЖ разместить соответствующие уведомления.

По 2 вопросу:

Слушали:  информацию председателя правления ТСЖ Васильева А.В.

В настоящее время для оплаты вывоза бытового мусора в ТСЖ действует тариф в 2 рубля с метра площади. При этом установленный городской тариф – 3,56 руб. Это касается вывоза бытового мусора. При необходимости вывоза крупногабаритного мусора жильцы самостоятельно заказывают транспорт, либо согласовывают вывоз за дополнительную плату с ТСЖ.
27.02.16г, в период с 12.00 до 14.50, из квартиры №438 выносили на площадку мусоросборника различные крупногабаритные вещи. Факт зафиксирован системой видеонаблюдения. Данные сохранены в архиве. Контейнер объемом 14 куб.м. был заполнен на 2/3. Исходя из расценок по вывозу мусора в 390 руб. за куб.м. предлагается возложить излишние расходы ТСЖ на счет квартиры №438.

Постановили:  Возложить расходы по вывозу крупногабаритного мусора в размере 3638,70 руб на квартиру №438. Платеж учесть в квартплате за март 2016 года.
                          Члены правления:                          __________________  Васильев А.В.
 __________________ Гроховский С.А.
      __________________  Зеленский А.Д.
      __________________  Неганов К.Ю.
      __________________  Носуля В.И.
 __________________   Сергеев А.В.